Capitulum Ecdesie Orodiensis Omnibus christifidelibus presentibus et 
futuris presencium noticiam habituris, Salutem in salutis fargitore, Ad vniuer• 
sorum noticiam harum serie volumus perltenire Quod Petrus fil ius Petri dicti 
vVythez de Bizere, pro se persolilaliter ac pro ladislao filio lado de eadem , 
Onus eiusdem in se et suas hereditates Assummendo , si temporis inprocessu 
in fofrascriptis noltet persistere ab vna, parte vero ex attera Egregius Nico­
laus fi. lins• ladisfai leyhacy dicti de eadem Bitere, pro se simUiter personaliter 
ac pro ladislao filio Johannnis de dicta Byzere, Onus eiusdem modo sirnili 
super se recipienclo I Coram no bis constituti, per eas.dem partes no bis co11-
fessum extitit oraculo viueuocis spo11te in huncmodum, Quod licet inter ipsos, 
racione et pretextu diuersarum possessionum et porciorrnm possessionariarum 
prefatorum petri fHy petri et ladislai fily lado , alias ., a Serenissimo principe 
condam domino Sig ismundo lmperatore et Rege Hungarie, per Ipsum Nico­
Iaum sub nota infidelitatis lmpetratarum, grande lites et controuersie, in Cur.a 
regia, scil,icet in nouissima Conuencione Regnieofarum pestiensi celebrate, mote 
fuerint et exorte, vbi eciam prefatus ladislaus fi lius fado Juxta vigores certa­
rum litterarum prefati Nicolai , per ipsu"!l coraim prelatis Baronibus et Regni­
colis, d are productaru111 et exhibitarum, in eadem infidelitate repertus exti­
terit, Tamen ipsi Petrns et Nicolaus, de peticione et composicione multorum 
proborum virorurn 11obiliurn lnterueniencium, ob carissime eciam fra ternitatis 
zelum, Nolentes ipsum ladislaum filium lado penitus Ignobilitari, quasdam 
possessiones ipsorum lachkaa11 et kysapadya vocatas, simulcum directa medie­
tate possessionis ipsorum Felsewapadya, in Districtu Sebes in Carnitatu Theme• 
siensi existentes et habitas, cum omnibus vtil itatibus terris sci licet Arabil ibus 
ci:1his et incultis Siluis pratis Nemoribus Campis pascuis îVIontibus Alpibus 
vallibns Gurgitibus Aquis a.quarnmque de cursibus, et generaliter cunctis vtili­
tatum în,tegritati bus qnouis nolllinis vocabulo vocitatis ad easdem legittime 
spectantibtis sub suis veris metis prefato ladislao filio lado et per eum sums 
heredibus heredumque suorum successoribus dedissent donassent et contul~s­
sent 1 ymnrio dederunt donarunt et contulerunt nostri in presencia possidendas 
tenendas et habenclas Jure perpetuo et Irrevocabili ter tali modi, Quod si va­
lente dei clemencia lpsum faclistaum filium lado absque heredum solacio ex 
hoc seettlo decedere contingeret, Ex tune diete possessiones fachkaan et kys­
apadya, s·imulcum directa medietate ffefseuapadya et earmn vtilitatibus rursus 
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et Iterurn 1 in eosdem Nicolaum et petrum diuoluerentm, vniuersasqtte eornm 
litteras Inquisitorias Euocatorias affirmatorias Citatorias caus.:,les et Jucliciales 
sub quacu11que forma verbornm, coram quouis ludice, facto in premisso hac­
tenus emana tas, vanas cassas mortuas exhibitoribusque earundem nocituras 
relinque11do, Talî eciam vinculo interserto, quod si qua parcium tempornm 
inprocessu premissam composicionem et ordinacionem dictorum proborum 
virorum in toto vei in parte infringere niteretur, extunc, talis pars contra 
partem aliam premissa inuiolabiliter obseruantem, in Estimacione dictarum 
possessionum et exsuperhahunclanti in quadringentis f!orenis puri auri saiua 
lud icis porcione et ante litis ingressum deponendis conuim:eretur ipso facto 
Preterea eedern partes scilicet petrns et Nicofat1s in sub scriptis possessionibus 
ipsorum talem fecentnt et celebrarunt diuisionern coram no bis, Quod primo 
possessiones Slatina et Ohabycha prefato petro filio petri possessiones vero 
Rampnapathaka et Zabathfalw Iamfatis Nicolao et Ladislao fil no Johannis, 
Iterum. dfrecte medietates possessionum Meel Noachfalwa Alsofalw et Piese 
vocatarum eisdem Nicofao et ladislao, alie vero medietates eanmdem lpsi 
petro filio petri , Item Tres partes totalium possessionum Hyzere predicte 
Kalowa \N orchorwa appellatanm1 prefato Nicolao et suo fratri ladislao , Quarte 
vero partes earundem Annotato petro filio petri wythez vnicuique cum Om­